[image: image1.jpg]

башкортостан республикаһы

ишембай районы
муниципаль районы хакимиәтенең мәғариф бүлеге
муниципаль ҡаҙна учреждениеһы
(бр ишембай районы

мр хакимиәтенең мб мҡу)

муниципальное казенное
учреждение отдел образования

администрации муниципального района ишимбайский район

республики башкортостан
(мку оо администрации мр ишимбайский район рб)

БОЙОРОҡ

ПРИКАЗ
 22 март 2018 й.

№286

 22 марта 2018 г.
Ишембай ҡ.

г. Ишимбай
О проведении мероприятий в рамках Всероссийской недели финансовой грамотности детей и молодежи 2018

В целях повышения уровня финансовой грамотности детей и развития финансового образования в Российской Федерации, а также на основании письма Министерства финансов Республики Башкортостан от 16.03.2018 №05-05/3-14 о проведении в общеобразовательных организациях республики в период с 9 по 22 апреля 2018 г. Всероссийской недели финансовой грамотности детей и молодежи 2018 приказываю:

1. Назначить отвественным Оператором за проведение мероприятий в МР Ишимбайский район ведущего инспектора ОО Шерсткину Е.А.

2. Руководителям ОО:

2.1. организовать регистрацию школ на сайте Недели (http:вашифинансы.рф/week2018/)

2.2. разработать и утвердить план мероприятий Недели, с проведением тематических уроков, мастер-классов, вебинаров для родителей, интерактивных лекториев, конкурсов;

2.3. план мероприятий Недели представить в отдел образования ведущему инспектору Шерсткиной Е.А. в срок до 23.03.2018 г. (Приложение 1);

2.4. информацию по итогам проведения Всероссийской недели финансовой грамотности детей и молодежи 2018 направлять ежедневно по установленной форме Шерсткиной Е.А в период проведения Недели (Приложение 2).

3.Ответственному Оператору в период проведения Недели предоставлять ежедневные отчеты по установленной форме на электронный адрес: VVPavlova@fa.ru
4. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего инспектора  МКУ ОО Шерсткину Е.А.

Начальник

Р.А. Ибатуллин
Копия верна

Делопроизводитель ОК
Приложение №1
к приказу МКУ ОО

от  22.03.2018г. №286
ЗАЯВКА НА ОРГАНИЗАЦИЮ И ПРОВЕДЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ
В РАМКАХ ВСЕРОССИЙСКОЙ НЕДЕЛИ ФИНАНСОВОЙ ГРАМОТНОСТИ ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ 2018
	№ п/п
	Основная тема

Недели
	Тема мероприятия
	Краткая аннотация к мероприятию
(3-5 предложений)
	Дата и время проведения
	Место проведения (название учреждения и адрес, аудиторию)
	ФИО и должность лектора / ведущего
	Контакты (телефон и e-mail)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

Приложение №2

к приказу МКУ ОО

от  22.03.2018г. №286

ОТЧЕТ О ПРОВЕДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ

В РАМКАХ УЧАСТИЯ ВО ВСЕРОССИЙСКОЙ НЕДЕЛЕ ФИНАНСОВОЙ ГРАМОТНОСТИ

ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ 2018
	№ п/п
	Основная тема

Недели
	Тема мероприятия
	Краткая аннотация к мероприятию
(3-5 предложений)
	Дата и время проведения
	Место проведения (название учреждения и адрес, аудиторию)
	ФИО и должность лектора / ведущего
	Контакты (телефон и e-mail)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7